2

                                                              [image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ
от 10.11.2017            №31
	О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц  на территории Ермолинского    сельского поселения Вяземского района Смоленской области

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, (в редакции федеральных законов от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, решением Совета депутатов Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 25.09.2017 №10 «О реорганизации Совета депутатов Ермолинского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области, Совета депутатов  Мещерского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области, Совета депутатов Шуйского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, Совета депутатов Царёво-Займищенского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области, в форме присоединения к Совету депутатов Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» Совет депутатов Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о  налоге на имущество физических лиц на

территории Ермолинского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ермолинского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 12.11.2014 № 17 «Об утверждении      Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Ермолинского сельского поселения Вяземского района Смоленской области » следующие изменения:

1.1.   Статью 7 «Налоговые ставки»  изложить в следующей редакции:
                 Статья 7. Налоговые ставки
     Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах одного поселения, в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения, умноженная на

 коэффициент-дефлятор (с учетом доли

 налогоплательщика в праве общей собственности

 на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше  300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Тумановского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области

               М.Г.Гущина